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Verbale valutazione titoli  
selezione per l’assunzione a tempo determinato di  Dirigenti Farmacisti 

di Farmaceutica Territoriale 
 

L’Azienda per la Tutela della Salute con Determina Dirigenziale ATS n. 2019 del 16/04/2020                         

ha avviato una selezione pubblica, per soli titoli, per l’assunzione a tempo determinato di  

Dirigenti Farmacisti di Farmaceutica Territoriale. 

 

 Dato atto che il relativo bando di selezione è stato pubblicato sul sito www.atssardegna.it 

Sezione Albo pretorio/Bandi di concorso e selezioni in data 16/04/2020 e che il termine 

per la presentazione delle domande è scaduto il 01/05/2020. 

 

 Visto l’art. 8 del bando di selezione nel quale sono indicate le modalità di svolgimento 

della procedura in argomento. 

 

 Dato atto che in sede aziendale sono pervenute complessive n.32 domande presentate 

dai candidati: 

 

N. COGNOME E NOME 
LUOGO 

DI NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

1 ALBORGHETTI  RAFFAELLA CAGLIARI 15/11/1981 

2 ALEDDA  LUCIA SORGONO 07/01/1981 

3 ARCA  MICHELE ALGHERO 13/03/1984 

4 CORDA  ILARIA SASSARI 03/02/1979 

5 CORONGIU  CARLA CAGLIARI 05/12/1975 

6 CUFARI  SALVATORE MESSINA 26/05/1973 

7 DECANNAS  FRANCESCA NUORO 13/05/1986 

8 FOIS  FABIANA SASSARI 09/05/1975 

9 FORZINETTI  BARBARA NUORO 09/09/1973 

10 LODDO  PATRIZIO SORGONO 14/02/1970 

11 LUSSU  MILENA SAN GAVINO MONREALE 04/06/1985 

12 MACCIONI  FRANCESCA NUORO 13/09/1983 

13 MADONIA  MARIA MUSSOMELI 19/07/1984 

14 MANCA  ELISABETTA GHILARZA 08/07/1985 

15 MANCONI  PAOLA SASSARI 28/11/1979 

16 MARCHI  PAOLO NUORO\ 22/11/1986 

17 MARONGIU  CHRISTIAN SAN GAVINO MONREALE 14/07/1973 

18 NURRA  SALVATORE ALGHERO 26/11/1986 

19 PALOMBA  FRANCESCO LUIGI MARIA SASSARI 22/02/1963 

20 PEDRAZZINI  AMBRA CAGLIARI 13/04/1989 

21 PIRAS  MATTEO CAGLIARI 22/11/1990 

22 PISTIS  FABRIZIA ORISTANO 09/11/1985 

23 RIVANO  MELANIA CAGLIARI 20/05/1989 

24 SAVINO  AMALIA GRAGNANO 16/04/1986 

25 SCARAMELLA  STEFANIA SASSARI 22/08/1979 

26 SCINTU  VALERIA ORISTANO 11/12/1980 

27 SERPI  CARLA CAGLIARI 25/03/1973 

28 SIAS  ANGELA SASSARI 26/03/1979 

29 SOLINAS  ANTONIO SASSARI 22/05/1987 

30 VINCI  STEFANIA CAGLIARI 26/04/1979 

31 ZAHER  OMAR AMMAN(GIORDANIA) 02/02/1962 

32 ZONCHELLO  MARIA TERESA ROMA 30/01/1968 
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 Dato atto altresì che i candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di 

ammissione, indicati nel bando di selezione,  risultano essere i Dottori: 

 

N. COGNOME E NOME 
LUOGO 

DI NASCITA 

DATA DI 
NASCITA 

1 ALBORGHETTI  RAFFAELLA CAGLIARI 15/11/1981 

2 ALEDDA  LUCIA SORGONO 07/01/1981 

3 ARCA  MICHELE ALGHERO 13/03/1984 

4 CORDA  ILARIA SASSARI 03/02/1979 

5 CUFARI  SALVATORE MESSINA 26/05/1973 

6 DECANNAS  FRANCESCA NUORO 13/05/1986 

7 FOIS  FABIANA SASSARI 09/05/1975 

8 FORZINETTI  BARBARA NUORO 09/09/1973 

9 LODDO  PATRIZIO SORGONO 14/02/1970 

10 MACCIONI  FRANCESCA NUORO 13/09/1983 

11 MADONIA  MARIA MUSSOMELI 19/07/1984 

12 MANCA  ELISABETTA GHILARZA 08/07/1985 

13 MANCONI  PAOLA SASSARI 28/11/1979 

14 MARCHI  PAOLO NUORO\ 22/11/1986 

15 MARONGIU  CHRISTIAN SAN GAVINO MONREALE 14/07/1973 

16 NURRA  SALVATORE ALGHERO 26/11/1986 

17 PALOMBA  FRANCESCO LUIGI MARIA SASSARI 22/02/1963 

18 PEDRAZZINI  AMBRA CAGLIARI 13/04/1989 

19 PIRAS  MATTEO CAGLIARI 22/11/1990 

20 PISTIS  FABRIZIA ORISTANO 09/11/1985 

21 RIVANO  MELANIA CAGLIARI 20/05/1989 

22 SAVINO  AMALIA GRAGNANO 16/04/1986 

23 SCARAMELLA  STEFANIA SASSARI 22/08/1979 

24 SCINTU  VALERIA ORISTANO 11/12/1980 

25 SERPI  CARLA CAGLIARI 25/03/1973 

26 SIAS  ANGELA SASSARI 26/03/1979 

27 SOLINAS  ANTONIO SASSARI 22/05/1987 

28 VINCI  STEFANIA CAGLIARI 26/04/1979 

29 ZAHER  OMAR AMMAN(GIORDANIA) 02/02/1962 

30 ZONCHELLO  MARIA TERESA ROMA 30/01/1968 

 

 Rilevato invece che i candidati meglio specificati in appreso non risultano in possesso di 

uno dei requisiti specifici di ammissione di cui all’ art. 1, lett. b) del bando: 

 

N. COGNOME E NOME 
LUOGO  

DI NASCITA 

DATA 

DI NASCITA 

1 CORONGIU  CARLA CAGLIARI 05/12/1975 

2 LUSSU  MILENA SAN GAVINO MONREALE 04/06/1985 

 

 Dato atto che i titoli saranno valutati a norma delle disposizioni contenute negli artt. 11, 
20, 21, 22, 23 e 35 del D.P.R. 10 dicembre 1997 n. 483 e ripartiti con i seguenti criteri: 

  

a) titoli di carriera valutati  
 ex art. 35 comma 4 D.P.R.N.483/1997             max  punti 10 

 
b) titoli accademici e di studio  

 ex art. 35 comma 5 D.P.R.N.483/1997             max punti   3 

 
c ) pubblicazioni e titoli scientifici –  

ex art. 11 comma 1 lett. b) D.P.R.N.483/1997   max punti   3 

 
d) curriculum formativo e professionale –  

ex art. 11 comma 1 lett. c) D.P.R.N.483/1997   max punti   4 
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I titoli che, per la loro natura oggettiva, scaturiscono da un processo automatico privo di 

discrezionalità saranno valutati dal Responsabile del Procedimento individuato,                                       

per la presente procedura, nella persona del Sig. Pietro Meloni;  mentre per i titoli che 

richiedono una valutazione di tipo tecnico/scientifico o comunque discrezionale, l’attribuzione 

dei punteggi sarà effettuata da un esperto individuato nella persona della Dott.ssa Maria Laura 

Murgia – Responsabile del Servizio Farmaceutico Territoriale dell’ Area di Olbia; 

 

Tenuto conto delle disposizioni normative nazionali riguardanti l’emergenza COVID-19  e delle 

direttive aziendali in materia di lavoro agile e sulla base di quanto stabilito dal “Regolamento 

Aziendale per le riunioni di organi collegiali, di commissioni di concorso, commissioni di 

aggiudicazione e gruppi di lavoro in mobilità telematica (teleconferenza – telepresenza)”, di cui 

alla Delibera del D.G. n. 925 del 28/09/2017, confermato ai sensi della Direttiva aziendale                             

n. NP/2019/46463 del 29/06/2018, le operazioni di valutazione si sono svolte in 

teteleconferenza nella giornata del 21/05/2020; 

 

Si stabilisce pertanto di procedere con la valutazione dei titoli tenendo presente che agli stessi 

saranno attribuiti i punteggi indicati  nella tabella denominata “Regole di Valutazione”, che si 

allega al presente verbale per farne parte integrante (Allegato A). 

 

Il risultato della valutazione dei titoli è quello che si evince  dall’allegata Tabella  che si allega al 

presente verbale per farne parte integrante e sostanziale dove sono stati riportati,                               

per ciascun candidato,  i punteggi  attribuiti suddivisi per ogni singola categoria di titoli                             

(Allegato B). 

 

Le schede di valutazione titoli dei candidati, risultano agli atti  della S.C. Ricerca Selezione delle 

Risorse Umane. 

 

Il Responsabile del Procedimento sulla scorta dei punteggi riportati da ciascun candidato 

formula la Graduatoria finale (Allegato C) e la trasmette,  unitamente al presente verbale,                          

al Direttore della SC Ricerca Selezione delle Risorse Umane per l’adozione dei provvedimenti 

di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto il 21/05/2020 

 
Il responsabile del Procedimento 

Assistente Amministrativo, cat. C - SC Ricerca Selezione delle Risorse Umane 

Sig.Pietro Meloni 

 

 

 ______________________ 
 
 L’Esperto individuato  
 Responsabile del Servizio Farmaceutico Territoriale dell’ Area di Olbia 
 Dott.ssa Maria Laura Murgia 
 
 
 
 ______________________ 
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(Allegato A) 
REGOLE DI VALUTAZIONE TITOLI 

 
CARRIERA (max 10,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 
 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

110 

Servizio di ruolo prestato presso ASL o Aziende 
Ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi degli 
articoli 22 e 23 nel livello DIRIGENZIALE a concorso, o 
livello superiore, NELLA DISCIPLINA 

1,000 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

111 

Servizio di ruolo prestato presso ASL o Aziende 
Ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi degli 
articoli 22 e 23 nel livello DIRIGENZIALE a concorso, o 
livello superiore, disciplina AFFINE 

0,750 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

112 

Servizio di ruolo prestato presso ASL o Aziende 
Ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi degli 
articoli 22 e 23 nel livello DIRIGENZIALE a concorso, o 
livello superiore, in ALTRA disciplina 

0,500 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

113 

Servizio di ruolo prestato presso ASL o Aziende 
Ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi degli 
articoli 22 e 23 in ALTRA POSIZIONE funzionale NELLA 
DISCIPLINA 

0,500 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

114 

Servizio di ruolo prestato presso ASL o Aziende 
Ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi degli 
articoli 22 e 23 in ALTRA POSIZIONE funzionale in 
disciplina AFFINE 

0,375 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

115 

Servizio di ruolo prestato presso ASL o Aziende 
Ospedaliere e servizi equipollenti ai sensi degli 
articoli 22 e 23 in ALTRA POSIZIONE funzionale in 
ALTRA disciplina 

0,250 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

117 
Servizio di ruolo presso farmacie comunali o 
municipalizzate come direttore 

1,000 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

118 
Servizio di ruolo prestato presso farmacie comunali o 
municipalizzate come collaboratore 

0,500 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

119 
Servizio di ruolo quale farmacista presso pubbliche 
amministrazioni nelle varie qualifiche secondo i 
rispettivi ordinamenti 

0,500 12 PRC mesi Si Si 100 

121 
Servizio prestato presso farmacie private aperte al 
pubblico 

0,500 12 
PRC 

mesi Si Si 25 

 
 
 ACCADEMICI E DI STUDIO (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 
 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

202 Altra specializzazione in disciplina equipollente 1,000 0 
N 

n. No No 100 

203 Altra specializzazione in disciplina affine 0,500 0 
N 

n. No No 100 

204 Altra specializzazione in altra disciplina 0,250 0 
N 

n. No No 100 

205 Ulteriore specializzazione in disciplina equipollente 0,500 0 
N 

n. No No 100 
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206 Ulteriore specializzazione in disciplina affine 0,250 0 
N 

n. No No 100 

207 Ulteriore specializzazione in altra disciplina 0,125 0 
N 

n. No No 100 

208 Altra laurea del ruolo sanitario 0,500 0 
N 

n. No No 100 

209 Master universitario I Livello in materie attinenti 0,200 0 
N 

n. No No 100 

210 Master universitario II Livello in materie attinenti 0,300 0 
N 

n. No No 100 

211 Dottorato di ricerca in materie attinenti 0,400 0 
N 

n. No No 100 

 
 
 PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI (max 3,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi 
 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

300 
Monografie/Capitoli di libri attinenti alla materia 
oggetto del concorso 

0,200 0 
N 

n. No No 100 

301 
Lavori scientifici/Pubblicazioni in collaborazione su 
riviste internazionali attinenti alla materia oggetto 
del concorso 

0,100 0 N n. No No 100 

302 
Lavori scientifici/Pubblicazioni in collaborazione su 
riviste nazionali attinenti alla materia oggetto del 
concorso 

0,050 0 N n. No No 100 

303 
Abstract/Poster/Comunicazioni attinenti alla materia 
oggetto del concorso 

0,020 0 
N 

n. No No 100 

 
 
 CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE (max 4,000 punti) 

arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi 
 

Cod. Regola Punti 
x 

mesi 
Tipo 

calcolo 

Unità 
mis. 

Omog. Sovr. 
% 

val. 

501 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari come auditore, in materie attinenti 
fino a 1 mese 

0,010 0 N n. No No 100 

502 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari come auditore, in materie attinenti 
superiore a 1 mese e fino a 3 mesi 

0,020 0 N n. No No 100 

503 

Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari come auditore ovvero corsi di 
formazione/perfezionamento presso Università o 
enti pubblici/privati in materie attinenti, superiori a 
tre mesi 

0,050 0 
N 

n. No No 100 

504 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari, come Relatore, in materie 
attinenti 

0,040 0 N n. No No 100 

505 
Corsi di aggiornamento, congressi, convegni, tavole 
rotonde e similari in materie attinenti con esame 
finale o ECM 

0,030 0 N n. No No 100 

510 Master non universitari in materie attinenti 0,100 0 
N 

n. No No 100 

515 
Attività di Docenza in scuole a carattere universitario 
o istituti a carattere scientifico in materie attinenti 

0,003 0 
EVE 

ora No No 100 



 

 

6/8 

 

516 
Attività di Docenza in Corsi di Formazione privati in  
materie attinenti 

0,001 0 
EVE 

ora No No 100 

520 

Contratto di lavoro autonomo, presso Struttura 
Pubblica, in qualità di Farmacista, nel profilo 
professionale attinente alla  disciplina oggetto della 
selezione 

0,400 12 
N 

mesi Si Si 100 

521 

Contratto di lavoro autonomo, presso Struttura 
Privata, in qualità di Farmacista, nel profilo 
professionale attinente alla disciplina oggetto della 
selezione 

0,200 12 
N 

mesi Si Si 100 

522 

Contratto di lavoro subordinato, in qualità di 
Farmacista (t. determinato – indeterminato) presso 
Struttura Privata, nel profilo professionale attinente 
alla disciplina oggetto della selezione 

0,300 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

523 
Attività attinente prestata presso Parafarmacie nel 
profilo 

0,070 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

524 
Servizio tramite agenzie interinali / cooperative 
prestato presso farmacie comunali o municipalizzate 
come collaboratore 

0,250 12 PRC mesi Si Si 100 

525 
Servizio di natura autonoma prestato presso 
farmacie comunali o municipalizzate come 
collaboratore 

0,200 12 N mesi Si Si 100 

526 
Servizio di lavoro autonomo presso farmacie private 
aperte al pubblico 

0,250 12 
N 

mesi Si Si 25 

527 
Attività attinente svolta tramite agenzia interinale / 
cooperativa presso SSN 

0,500 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

535 
Servizio prestato presso deposito farmaceutico in 
qualità di Direttore Tecnico 

0,080 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

536 

Contratto di lavoro subordinato, in qualità di 
Responsabile presso Struttura Privata, nel profilo 
professionale attinente alla disciplina oggetto della 
selezione 

0,350 12 
PRC 

mesi Si Si 100 

550 
Attività effettuata in qualità di Ricercatore/Borsista 
presso Struttura Pubblica o Privata accreditata, in 
materie attinenti 

0,150 12 N mesi Si Si 100 

551 
Attività effettuata in qualità di Informatore Medico 
Scientifico in materie attinenti 

0,100 12 
N 

mesi Si Si 100 

599 Lavori / titoli non valutabili 0,000 0 
N 

n. No No 100 
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(Allegato B) 
TABELLA RIEPILOGATIVA PUNTEGGI TITOLI 

 

 

 

 

Candidato/a 
Titoli di 
Carriera 

Titoli Accademici 
e di Studio 

Pubblicazioni Curriculum TOTALE 

ALBORGHETTI RAFFAELLA 0,500 0,000 0,000 0,000 0,500 

ALEDDA LUCIA 2,500 0,000 0,860 1,758 5,118 

ARCA MICHELE 0,667 0,000 1,060 0,364 2,091 

CORDA ILARIA 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

CUFARI SALVATORE 0,000 0,000 0,000 0,150 0,150 

DECANNAS FRANCESCA 0,750 0,300 0,100 0,313 1,463 

FOIS FABIANA 6,582 0,000 0,000 0,210 6,792 

FORZINETTI BARBARA 10,000 0,000 0,000 0,600 10,600 

LODDO PATRIZIO 1,667 0,300 0,360 2,156 4,483 

MACCIONI FRANCESCA 2,002 0,300 0,160 2,165 4,627 

MADONIA MARIA 1,430 0,000 0,000 0,238 1,668 

MANCA ELISABETTA 1,429 0,000 0,360 0,410 2,199 

MANCONI PAOLA 0,342 0,000 0,000 0,646 0,988 

MARCHI PAOLO 0,917 0,000 0,790 1,500 3,207 

MARONGIU CHRISTIAN 3,548 0,700 0,380 1,348 5,976 

NURRA SALVATORE 0,667 0,000 1,190 1,144 3,001 

PALOMBA FRANCESCO LUIGI MARIA 4,487 0,000 0,000 0,447 4,934 

PEDRAZZINI AMBRA 0,833 0,000 1,200 0,700 2,733 

PIRAS MATTEO 0,083 0,000 0,120 0,941 1,144 

PISTIS FABRIZIA 0,000 0,300 0,150 1,878 2,328 

RIVANO MELANIA 0,000 0,000 0,580 0,392 0,972 

SAVINO AMALIA 5,008 0,000 0,000 0,000 5,008 

SCARAMELLA STEFANIA 1,647 0,000 0,000 0,000 1,647 

SCINTU VALERIA 0,983 0,300 0,020 0,540 1,843 

SERPI CARLA 10,000 0,000 0,000 0,920 10,920 

SIAS ANGELA 1,500 0,400 1,210 2,011 5,121 

SOLINAS ANTONIO 1,500 0,600 1,180 2,370 5,650 

VINCI STEFANIA 0,000 0,400 1,160 0,000 1,560 

ZAHER OMAR 0,735 1,000 0,000 2,881 4,616 

ZONCHELLO MARIA TERESA 7,667 0,700 0,150 1,869 10,386 
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(Allegato C) 
GRADUATORIA DI MERITO 

 

 

 

 
Posizione 

in 
graduatoria 

Candidato/a TOTALE 

1 SERPI CARLA 10,920 

2 FORZINETTI BARBARA 10,600 

3 ZONCHELLO MARIA TERESA 10,386 

4 FOIS FABIANA 6,792 

5 MARONGIU CHRISTIAN 5,976 

6 SOLINAS ANTONIO 5,650 

7 SIAS ANGELA 5,121 

8 ALEDDA LUCIA 5,118 

9 SAVINO AMALIA 5,008 

10 PALOMBA FRANCESCO LUIGI MARIA 4,934 

11 MACCIONI FRANCESCA 4,627 

12 ZAHER OMAR 4,616 

13 LODDO PATRIZIO 4,483 

14 MARCHI PAOLO 3,207 

15 NURRA SALVATORE 3,001 

16 PEDRAZZINI AMBRA 2,733 

17 PISTIS FABRIZIA 2,328 

18 MANCA ELISABETTA 2,199 

19 ARCA MICHELE 2,091 

20 SCINTU VALERIA 1,843 

21 MADONIA MARIA 1,668 

22 SCARAMELLA STEFANIA 1,647 

23 VINCI STEFANIA 1,560 

24 DECANNAS FRANCESCA 1,463 

25 PIRAS MATTEO 1,144 

26 MANCONI PAOLA 0,988 

27 RIVANO MELANIA 0,972 

28 ALBORGHETTI RAFFAELLA 0,500 

29 CUFARI SALVATORE 0,150 

30 CORDA ILARIA 0,000 
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